



ประกาศจังหวัดระนอง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายสี่แยกคลองวัน-น้ำตกหินทะเล หมู่ที่ ๙ ตำบลปากจั่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดระนอง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายสี่แยกคลองวัน-น้ำตกหินทะเล หมู่ที่ ๙ ตำบลปากจั่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗,๕๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดระนอง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๗๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดระนองเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

/(๒) กรณีที่กิจการ.....

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่วันที่ ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.Ranong.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๗๗๘๒-๘๓๗๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง จังหวัดระนอง ผ่านทางอีเมล nutcha.phu@dopa.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๑ โดยจังหวัดระนองจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์

www.Ranong.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสุเทพ วงษ์พานิช)

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดระนอง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร
กิจกรรม : ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สายสี่แยกคลองวัน-น้ำตกหินทะเล หมู่ที่ 9 ตำบลปากจั่น
อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดระนอง โดยที่ทำการปกครองอำเภอกระบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 7,488,000.- บาท
3. ลักษณะงาน : โดยสังเขป
ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.05 เมตร
ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 12,250 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...26...กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 7,510,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง :
 - 5.1 สรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบแจ้งปริมาณงานและราคา จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :
 - 6.1 นายสวณะ มากศรี ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากจั่น.....
 - 6.2 นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลปากจั่น.....
 - 6.3 นายสุริยา สารสิทธิ์ ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ).....

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากจั่น

แผ่น 1

โครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีตสายสี่แยกคลองวัน - น้ำตกหินทะลุ

ปริมาณงาน : กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตรหนา 0.05 เมตร เหล็กทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 12,250 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลปากจั่น อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
				ต่อหน่วย			คูณ Fn		
1	งานทางป่าขุดตอ								
1.1	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3,500.00	3.71	12,985.00	1.3982	5.19	18,155.63	
2	งานวางท่อระบายน้ำคสล.(ชั้น3)								
2.1	ท่อระบายน้ำคสล.Øขนาด0.40x1.00ม.	ม.	18.00	571.93	10,294.72	1.3982	799.67	14,394.08	
2.2	ท่อระบายน้ำคสล.Øขนาด0.60x1.00ม.	ม.	23.00	987.65	22,715.94	1.3982	1,380.93	31,761.43	
2.3	ท่อระบายน้ำคสล.Øขนาด1.00x1.00ม.	ม.	18.00	3,002.50	54,044.93	1.3982	4,198.09	75,565.62	
2.4	ท่อระบายน้ำคสล.Øขนาด1.20x1.00ม.	ม.	18.00	2,702.75	48,649.44	1.3982	3,778.98	68,021.65	
2.5	ก่อสร้างกำแพงกักท่อคสล.Øขนาด1.00x1.00ม.แบบ2แถว	EACH	2.00	19,782.75	39,565.49	1.3982	27,660.23	55,320.47	
2.6	ก่อสร้างกำแพงกักท่อคสล.Øขนาด1.00x1.20ม.แบบ2แถว	EACH	2.00	25,983.97	51,967.94	1.3982	36,330.79	72,661.57	
3	งานขุดหรือคั้นทางและบดทับ								
3.1	ชั้นลูกรังลึก10ซม.	ตร.ม.	12,250.00	11.16	136,710.00	1.3982	15.60	191,147.92	
4	งานพื้นทาง								
4.1	ชั้นพื้นทางหินคลุกหนา 0.20ม.	ลบ.ม.	2,450.00	653.75	1,601,687.50	1.3982	914.07	2,239,479.46	
5	งานโพรงไม้ค้ำ								
5.1	ราคาข่างโพรงไม้ค้ำ	ตร.ม.	12,250.00	28.00	343,000.00	1.3982	39.15	479,582.60	
6	งานผิวทาง								
6.1	ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 5ซม.	ตร.ม.	10,500.00	209.00	2,194,500.00	1.3982	292.22	3,068,349.90	
6.2	เหล็กทางผิวแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 5ซม.	ตร.ม.	1,750.00	233.00	407,750.00	1.3982	325.78	570,116.05	
6.3	งานเครื่องหมายผิวทางและไหล่ทาง								
6.4	ป้ายบังคับแบบ บ-1	ป้าย	1.00	4,333.00	4,333.00	1.3982	6,058.40	6,058.40	
6.5	ป้ายบังคับแบบ บ-32	ป้าย	1.00	2,940.00	2,940.00	1.3982	4,110.71	4,110.71	
6.6	ป้ายบังคับแบบ ด-1	ป้าย	7.00	3,170.00	22,190.00	1.3982	4,432.29	31,026.06	
6.7	ป้ายบังคับแบบ ด-2	ป้าย	6.00	3,170.00	19,020.00	1.3982	4,432.29	26,593.76	
6.8	ป้ายบังคับแบบ ด-10	ป้าย	1.00	3,170.00	3,170.00	1.3982	4,432.29	4,432.29	
6.9	ป้ายบังคับแบบ ด-13	ป้าย	2.00	3,170.00	6,340.00	1.3982	4,432.29	8,864.59	
6.10	ป้ายบังคับแบบ ด-33	ป้าย	1.00	4,333.00	4,333.00	1.3982	6,058.40	6,058.40	
6.11	ป้ายบังคับแบบ ด-34	ป้าย	2.00	3,170.00	6,340.00	1.3982	4,432.29	8,864.59	
6.12	ป้ายบังคับแบบ ด-76	ป้าย	2.00	2,700.00	5,400.00	1.3982	3,775.14	7,550.28	
6.13	หลักกิโลเมตร	หลัก	1.00	2,290.00	2,290.00	1.3982	3,201.88	3,201.88	
6.14	หลักรนำโค้ง	หลัก	322.00	740.00	238,280.00	1.3982	1,034.67	333,163.10	
6.15	งานตีเส้นแบ่งผิวจราจรสีขาวที่บ2ข้าง	ป้าย	350.00	280.00	98,000.00	1.3982	391.50	137,023.60	
6.16	งานตีเส้นแบ่งผิวจราจรสีเหลือง	ป้าย	116.67	280.00	32,666.67	1.3982	391.50	45,674.53	
					5,369,173.63	1.3982		7,507,178.57	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000	3,000			3,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ				5,372,173.63			7,510,178.57	
	คิดให้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง								7,510,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง จังหวัดระนอง
ที่ 3975/2560 ลงวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

ได้ร่วมประชุมและมีมติเห็นชอบราคากลางที่กำหนด พร้อมได้ลงชื่อ
เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสวนะ มากศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากจั่น

(1)ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

5,372,173.63

(2)ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม =

(3)ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

(4)ค่า Factor F งานทาง =

1.3982

(5)ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม =

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.ปากจั่น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา สารสิทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ที่ทำการปกครองอำเภอกระบุรี

สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากจั่น อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

ประเภทงานก่อสร้าง งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายสี่ แยกคลองวัน - น้ำตกหินทะเล หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

หรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 12,250 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลปากจั่น อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	5,369,173.63	1.3982	7,507,178.57	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000	
เงื่อนไขการใช้ Factor F					
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	- เงินประกันผลงานหัก	0%			
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			7,510,178.57	ระยะเวลาดำเนินงาน
	- ราคาค่าก่อสร้างคิดให้เป็นเงิน			7,510,000.00	150 วัน
(ตัวอักษร)		เจ็ดล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			

เฉลี่ยค่างานตารางเมตรละ

613 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง จังหวัดระนอง ที่ 3975/2560 ลงวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

ได้ร่วมประชุมและมีมติเห็นชอบราคากลางที่กำหนด พร้อมได้ลงชื่อ เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสนะ มากศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากจั่น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.ปากจั่น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา สารสิทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ที่ทำการปกครองอำเภอกระบุรี